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Punkt 356: Budgetopfølgning pr. 30. september 2021

S2021-14242

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 30. september 2021, og udvalgets anbefalinger sendes videre til
behandling i Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.
Budgetopfølgningen viser at anbringelsesområdet samt forebyggende foranstaltninger under Børn og Familie fortsat er
under pres.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:

at budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes
at mulighederne for kompenserende besparelser inden for udvalgets samlede budgetramme drøftes, således den
samlede budgetramme overholdes

Sagens baggrund
Med henvisning til "Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune" har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 30. september 2021.
Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder samt en tværgående opfølgning på alle
anlægsprojekter i kommunen.

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 viser for udvalgets områder følgende:
Forventninger til driftsregnskab 2021
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 viser en forbrugsprocent på 77,0, hvilket er lidt under den forventede
forbrugsprocent på 75,0.
Budgetopfølgningen pr. 30. september afspejler fortsat den ændring, der er sket som følge af merudgifter til anbragte børn
og forebyggende foranstaltninger, samt den generelle udvikling af indsatsen for sårbare børn og unge.
Samlet forventes der ved denne budgetopfølgning en nettomerudgift på 6.689.000 kr. inden for følgende områder:

Område Beskrivelse Beløb

Skole og
Dagtilbud Fælles skole og dagtilbud 30.000 kr.

Fælles undervisning -1.260.000
kr.

Dagtilbud -170.000 kr.

Børn og Familie Anbringelser 2.493.000 kr.

Forebyggende foranstaltninger 2.258.000 kr.

Forventet effekt af handleplanen for Børn og
Familie 3.338.000 kr.

Samlet forventet nettomerforbrug 6.689.000 kr.

NB! Beløb angivet med minus (-) er udtryk for et forventet mindreforbrug og positive beløb er udtryk for et forventet
merforbrug.
Forventede budgetoverførsler fra 2021 til 2022
Jf. Nordfyns Kommunes Principper for økonomistyring, kan områder med decentraliseringsaftale samt områder med
særlig overførselsadgang overføre mer- eller mindreforbrug mellem årene.
På udvalgets områder forventes der på nuværende tidspunkt overført et samlet underskud på 1.178.000 kr. til 2022.
Forventning til anlægsregnskab 2021
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 viser en forbrugsprocent på 9,3.



Status for de enkelte anlægsprojekter under Børne- og Ungeudvalget fremgår på side 6 i sagens bilag "ANLÆG -
Budgetopfølgning pr. 30. september 2021".

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.

Beslutning
Budgetopfølgningen godkendt.
Børne- og Ungeudvalget kan ikke pege på kompenserende besparelser og anmoder Økonomiudvalget om at
budgetoverskridelsen finansieres udenfor udvalgets budgetramme.

Bilag

BØRNE- OG UNGEUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 30. september 2021

ANLÆG - Budgetopfølgning pr. 30. september 2021



Punkt 357: Orientering om de endelige takster for 2022 - Takstkataloget

S2021-16057

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal på mødet den 25. november 2021, godkende taksterne for 2022 vedrørende betaling for
ydelser fra kommunale forsyningsvirksomheder og for benyttelse af sociale institutioner og ordninger, dagtilbud,
skolefritidsordninger med videre.
Forud for Kommunalbestyrelsens vedtagelse af taksterne for 2022 orienteres udvalget om fastsættelsen af taksterne for
det kommende år.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
På baggrund af Det Tekniske Budget samt konsekvenserne af Budgetaftalen for 2022 er de endelige takster, som vil være
gældende for 2022, udarbejdet.
Taksterne for udvalgets områder der kan relatere sig til borgere og erhvervslivet fremgår på side 5 til 9 i bilaget
'Takstkatalog - Relateret til borgere og erhvervslivet'.
Taksterne for udvalgets områder der anvendes til brug for mellemkommunale betalinger mv. fremgår på side 3 til 4 i
bilaget 'Takstkatalog - Øvrige takster til brug for mellemkommunale betalinger mv.'.

Økonomiske oplysninger
De oplyste takster i takstkataloget danner grundlag for indtægtsbudgetterne i det vedtagne Budget for 2022.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse - § 41a.
Budgetstrategi 2022.

Beslutning
Fraværende: Annette Allesø Sørensen (V).
Orientering foretaget.
Et flertal bestående af V og O anmoder administrationen om at udarbejde nye forslag til takster for privat pasning af 0-2
årige, således at tilskuddet ikke falder markant.
De nye forslag ønskes tilført dagsordenen forud for Økonomiudvalgets behandling af sagen.
F og A afventer stillingstagen.

Bilag

Takstkatalog - Relateret til borgere og erhvervslivet

Takstkatalog - Øvrige takster til brug for mellemkommunale betalinger mv.



Punkt 358: Orientering om aktuelle fondsansøgninger til
udviklingsprojekter

S2021-15517

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget orienteres om aktuelle fondsansøgninger.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at:

Børne- og Ungeudvalget orienteres om igangværende fondsansøgninger.

Sagens baggrund
Nedenstående er et overblik til Børne- og Ungeudvalget over aktuelle fondsansøgninger i Børn og Unge.
Administrationen har for nuværende fremsendt fondsansøgning i A.P. Møller Fonden på skole- og dagtilbudsområdet
omhandlende et Co-teaching projekt i folkeskolen. Derudover har administrationen på Børn og Familieområdet ansøgt om
midler i Socialstyrelsen til projektet Et styrket match - En styrket udvikling samtidig med, at administrationen er i gang
med at udarbejde en ny fondsansøgning til Bikubenfonden til det allerede igangværende projekt Min Vej Hjem.
Co-teaching
Administrationen søgte A.P. Møller Fonden om midler til et Co-teaching projekt på alle kommunale skoler i Nordfyns
Kommune. Nordfyns Kommune er af A.P. Møller Fonden inviteret til uddybende møde den 8. november.
Projektet strækker sig over fire år og involverer deltagelse af alle skoler i Nordfyns Kommune med seks skoler svarende
til 309 deltagere inklusiv CLT og deltagere fra administrationen. Blandt andet er Dafolo A/S valgt som leverandør i
projektet, da deres konsulenter indgår i tæt samarbejde med de førende internationale forskere på området, Marilyn Friend
og Wendy Murawski,
Formålet med Co-teaching projektet er at øge alle elevers læring, tilgodese flere individuelle læringsbehov og understøtte
elevernes oplevelse af at være inkluderet i klassens sociale såvel som læringsmæssige fællesskaber. Samtidig er fokus på,
at de professionelle i et samarbejde udvikler deres pædagogiske og didaktiske kompetencer, samt at denne viden bringes i
spil for at få mere variation i læringsmiljøet. I et inklusionsperspektiv er forventningen, at Co-teaching kan bidrage
positivt til inklusionen af børn på kanten af almenområdet. Dermed vil Co-teaching kunne bidrage til en styrkelse af
almenområdet.
Hvis Nordfyns Kommune får tildelt midler til at kunne realisere projektet, pågår der i perioden mellem oktober 2021 -
marts 2022 en bred involvering af alle interessenter samt en modningsproces mellem A.P. Møller Fonden og Nordfyns
Kommune. Derefter vil projektet starte op på skolernes mellemtrin i skoleåret 2022/2023, mens der vil være opstart i de
efterfølgende skoleår for udskolingen (2023/2024 - 2024/2025) og indskolingen (2024/2025 - 2025/2026).
Min Vej Hjem
Nordfyns Kommune har været med i projekt Min Vej Hjem siden januar 2020. Projektet er støttet af Bikubenfonden. Min
Vej Hjem har fokus på anbragte unges overgang mellem anbringelse og et selvstændigt liv. Nordfyns Kommune har i
perioden arbejdet med forskellige samtaleværktøjer og på at skabe et ændret mindset hos kommunens ansatte, således at
de unge bliver mødt på en anden og ny måde. Denne nye tilgang og kultur skaber fokus på de unges styrker, ambitioner
og ressourcer, så de opnår lige muligheder for at realisere deres egne ønsker og drømme om det gode liv. Dermed støtter
Nordfyns Kommune de unge i at opbygge deres selvværd, selvtillid og modstandskraft. Disse elementer er af afgørende
betydning for at kunne oparbejde bæredygtige relationer og gennemføre en uddannelse samt opnå en varig tilknytning til
arbejdsmarkedet, hvilket vil give de bedste forudsætninger for et selvstændigt liv.
Aktuelt er Nordfyns Kommune i en proces, hvor der skal ansøges om en ny bevilling af midler fra Bikubenfonden for at
kunne fortsætte projektet i en 2-4 årig projektperiode. Ansøgningsprocessen er i gang, hvor Nordfyns Kommune skal
mødes med Bikubenfonden for at blive enige om et koncept. Herefter udarbejdes en fondsansøgning til Bikubenfondens
bestyrelse. De vil gennemgå den for enten at afvise eller bevilge midler til en ny projektperiode.
Et styrket match - En styrket udvikling
Socialstyrelsen har udbudt en pulje på 10 millioner kroner til afprøvning og udvikling af en matchmodel med syv
kerneelementer, som skal sikre et styrket match mellem barn og anbringelsessted. Central for modellen er, at inddragelsen
af barnet står i centrum. Deltagerkommunerne skal være med til at afprøve og færdigudvikle modellen i løbet af en 3-årig
periode startende fra januar 2022. Socialstyrelsen regner med at der skal være 4-5 kommuner med i forsøgsperioden.
Kommunerne får svar på deres ansøgninger i løbet af december 2021.
Formålet med projektet er, at Nordfyns Kommune kan deltage i en videre- og færdigudviklingsproces af Socialstyrelsens
matchmodel. Matchmodellen skal primært sikre et godt, korrekt og trygt match og matchforløb for børnene i Nordfyns
Kommune og sekundært for forældre og anbringelsessted. Nordfyns Kommune håber på, at kunne sætte nye standarder
for matchprocessen og på at kunne udvikle nye metoder og arbejdsgange, for at højne inddragelsen af barnet.



Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Fraværende: Annette Allesø Sørensen (V).
Orientering foretaget.



Punkt 359: Status på Udeskole og Udedagtilbud

S2019-20467

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget gives en status på arbejdet med dagtilbud og skolers arbejde med indsatsområdet Udedagtilbud
og Udeskole.

Administrationens indstilling
Forelægges til udvalgets orientering.

Sagens baggrund
I foråret 2020 rykkede skoler og dagtilbud aktiviteter og undervisning udendørs grundet COVID-19 restriktioner. Det
betød, at ledelser og medarbejdere hurtigt skulle omorganisere og skabe trygge læringsmiljøer væk fra vante lokaler.
For at høste erfaringer fra foråret 2020 blev der udført fokusgruppeinterviews i oktober 2020 med lærere og pædagoger.
Fokusinterviewene synliggjorde, at medarbejdere har taget den positive læring fra perioden med sig, men også at der ikke
helt kan sættes lighedstegn mellem en hverdag med udeskole/udedagtilbud under COVID-19 og nu.
I fokusgruppeinterviewene blev det synligt, at både administrationens, ledelsernes og medarbejdernes fokus bør være på,
hvad forskning siger om udeskole/udedagtilbud, organisering og skemalægning, og en konkretisering af lokale didaktiske
og pædagogiske mål.
Administrationen har ladet sig inspirere af disse erfaringer og perspektiver i planlægningen af kick-off arrangementet, og i
udviklingen af kursusforløb med samarbejdspartnerne Peter Bentsen og Mads Bølling fra Center for klinisk forskning og
forebyggelse. Grundet COVID-19 blev kickoff-arrangementet rykket og afholdt virtuelt i maj/juni 2021.
Peter Bentsen og Mads Bølling (Center for klinisk forskning og forebyggelse) producerede videoer med
forskningsresultater, og gode erfaringer med en udepraksis og dens betydning for børn og elevers udvikling, læring og
trivsel.
Med afsæt i videoerne, samt erfaringer gennem det sidste år med udedagtilbud/udeskole blev ledelserne bedt om at blive
konkrete på udvikling, organisering og udførelse af lokale versioner af udedagtilbud/udeskole, og forholde sig til den
forventet effekt af indsatsen. Samtidig arbejdede medarbejderne med spørgsmål omkring udvikling af
læringsmiljøet/læringsrummet uden for institutionens mure.
Fra september - november 2021 afvikles kursusforløb for medarbejdere:
Formålet med kurserne er at inspirere lærere/pædagogisk personale til at (videre)udvikle egen og lokal
udeskole/udepædagogisk praksis. Kurset afsluttes med planlægning af lokale aktionslæringsforløb, som gennemføres
inden afholdelse af to webinarer for udpegede tovholdere. Formålet med webinar er at følge op på
aktionerne/prøvehandlingerne, afklare spørgsmål og understøtte en videre udvikling, samt at sprede viden på tværs af hhv.
skole og daginstitution.
De første tilbagemeldinger efter de netop afholdte kurser har været positive. Medarbejderne i indskolingen har været
optaget af udviklingen af klasserumsledelse og på at skabe andre rammer, rutiner, strukturer og rytmer i en hverdag uden
for klasselokalet. Medarbejderne i dagtilbud har fået ny viden og inspiration - især i forhold til indretning af forskellige
aktivitetsrum og på at få lavet materialekasser til nye aktiviteter. Alle medarbejdere fik en opfordring til "mere handling,
mindre snak/papir".
Der samarbejdes med Kultur- og Fritidsafdelingen omkring udarbejdelse af guides med inspiration og viden om
lokalområdet, og på hvordan forskellige fag og læreplanstemaer sættes i spil. Samtidig bidrager dagtilbud og skoler i
kommunens branding- og bosætningsstrategi med gode historier fra en udepraksis.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.
Folkeskoleloven.

Beslutning
Fraværende: Annette Allesø Sørensen (V).
Orientering foretaget.



Punkt 360: Efterretning

S2021-732

Sagens kerne
ForelÃ¦gges til efterretning.

Beslutning
FravÃ¦rende: Annette AllesÃ¸ SÃ¸rensen (V).
Taget til efterretning.



Punkt 361: Orientering

S2021-732

Sagens kerne
Forelægges til orientering.

Beslutning
Orientering foretaget.
Orienteringen omfattede følgende emner:

Ankestyrelsens statistik angående klagesager.
Initiativer for tillid og samarbejde på børnehandicapområdet.
Borgerhenvendelser.
Personalesager.



Punkt 362: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-732

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Beslutning
Godkendt.
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